АДМИНИСТРАЦИЯ   ПРОЕКТ
КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ г.                                   с.Конево                                             № ____

О внесении изменений в постановление администрации Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 5 от 25.01.2012 г. «Об утверждении Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

   В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  протестом прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области   от     30.03.2020  г. № 2-29- 2020

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях следующие изменения:
1.1.Пункт 2.6.  изложить в следующей редакции:
«2.6. Полный перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
 - заявление о признании малоимущим (приложение №1 к настоящему административному регламенту);                                                                                                                                                 - документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи, в том случае, если в заявлении указаны члены его семьи (копии);                                                                                                              -  Справка о составе семьи гражданина. В случае подачи гражданами, связанными родственными отношениями, нескольких заявлений одно и то же лицо не может быть указано в двух и более заявлениях.
-  Справки о доходах гражданина и членов его семьи, полученные от работодателей, а также иные справки о получении доходов гражданином и членами его семьи.
- Копии налоговых деклараций, поданных гражданином и членами его семьи, в случаях ведения предпринимательской деятельности, облагаемой по упрощенной системе налогообложения, налогом на доходы физических лиц, единым налогом на вмененный доход для отдельных видов деятельности, единым сельскохозяйственным налогом, а также копии налоговых деклараций, поданных гражданином и членами его семьи, в соответствии с особенностями исчисления налога в отношении отдельных видов доходов, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации.
-  Документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на подлежащее налогообложению недвижимое имущество, земельные участки, транспортные средства.
- Кадастровые справки о кадастровой стоимости объектов недвижимости, принадлежащих на праве собственности гражданину и членам его семьи, документы, подтверждающие рыночную стоимость транспортных средств, принадлежащих на праве собственности гражданину и членам его семьи.
В случае, если документы подает представитель заявителя, дополнительно предоставляются:
- документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (копия);
- надлежащим образом заверенная доверенность (копия).
При предоставлении копии документа необходимо предъявление оригинала, оригиналы сличаются с копиями и возвращаются заявителю.

1.2.Пункт 2.6.1.  изложить в следующей редакции:
2.6.1 Перечень необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги документов, предоставляемых лично заявителем . Указанные документы предоставляются заявителем в копиях и оригиналах, оригиналы сличаются с копиями и возвращаются заявителю:
  - заявление о признании малоимущим (приложение №1 к настоящему административному регламенту);                                                                                                                                                 --документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи, в том случае, если в заявлении указаны члены его семьи (копии);
-  Справки о доходах гражданина и членов его семьи, полученные от работодателей, а также иные справки о получении доходов гражданином и членами его семьи..
-  Документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на подлежащее налогообложению недвижимое имущество, земельные участки, транспортные средства, права на которые  не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
-  Кадастровые справки о кадастровой стоимости объектов недвижимости, принадлежащих на праве собственности гражданину и членам его семьи, документы, подтверждающие рыночную стоимость транспортных средств, принадлежащих на праве собственности гражданину и членам его семьи.
          - надлежащим образом заверенная доверенность (копия), в случае, если документы подает представитель заявителя,
1.3.Пункт 2.7.  изложить в следующей редакции:

« 2.7. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, истребуемых сотрудниками Администрации Коневского сельсовета самостоятельно, или предоставляемых заявителем по желанию :
                        - Справка о составе семьи гражданина.
                      - Копии налоговых деклараций, поданных гражданином и членами его семьи, в случаях ведения предпринимательской деятельности, облагаемой по упрощенной системе налогообложения, налогом на доходы физических лиц, единым налогом на вмененный доход для отдельных видов деятельности, единым сельскохозяйственным налогом, а также копии налоговых деклараций, поданных гражданином и членами его семьи, в соответствии с особенностями исчисления налога в отношении отдельных видов доходов, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации.
-  документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на объекты недвижимого имущества, подлежащие налогообложению, права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, по собственной инициативе, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления запрашивает их самостоятельно в порядке межведомственного взаимодействия.»
Пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, определенных в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании     «Вестник  Коневского сельсовета  » и разместить на официальном сайте администрации   Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области. Обеспечить отправку данного постановления в Управление законопроектных работ и ведения   регистра министерства юстиции Новосибирской области в установленном законом   порядке.
  3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава  Коневского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                           В. В. Калашников

О. И. Савочка
77-103